2 详见公司 2023 年 4 月 25 日、2023 年 8 月 25 日刊登在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于

公司 2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-018）、《关于调整 2023 年度日常关联交

易预计的公告》（公告编号：2023-058）

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

浙江涛涛车业股份有限公司 2023 年年度报告全文

75

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

公司因运营需要，在美国、加拿大、广东深圳、浙江永康等地区租赁厂房、仓库用于生产经营及仓储等，本年度发

生租赁费用共计 3,388.30 万元，上述租赁均已签订租赁合同。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

浙江涛涛车业股份有限公司 2023 年年度报告全文

76

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

浙江涛涛车业股份有限公司 2023 年年度报告全文

77

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,000,000 100.00% 3,368,184 -1,330,744 2,037,440 84,037,440 76.86%

1、国家持股

2、国有法人持股 6,523 -6,523

3、其他内资持股 82,000,000 100.00% 3,356,923 -1,319,483 2,037,440 84,037,440 76.86%

其中：境内法人持股 50,600,000 61.71% 3,353,570 -1,316,130 2,037,440 52,637,440 48.14%

境内自然人持股 31,400,000 38.29% 3,353 -3,353 31,400,000 28.72%

4、外资持股 4,738 -4,738

其中：境外法人持股 4,738 -4,738

境外自然人持股

二、无限售条件股份 23,965,416 1,330,744 25,296,160 25,296,160 23.14%

1、人民币普通股 23,965,416 1,330,744 25,296,160 25,296,160 23.14%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 82,000,000 100.00% 27,333,600 27,333,600 109,333,600 100.00%

浙江涛涛车业股份有限公司 2023 年年度报告全文

78

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）经中国证券监督管理委员会《关于同意浙江涛涛车业股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可

〔2022〕2752号）核准，并经深圳证券交易所《关于浙江涛涛车业股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通

知》（深证上〔2023〕198号）同意，公司向社会公开发行人民币普通股（A股）2,733.36万股，公司总股份由8,200万股

变更为10,933.36万股。2023年3月21日，公司股票正式在深圳证券交易所挂牌上市。

（2）2023年9月，公司首次公开发行网下配售限售股份解除限售上市流通，解除限售股份的数量为133.0744万股，

占公司总股本的比例为1.22%。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于2020年4月9日召开第二届董事会第六次会议，并于2020年4月25日召开2020年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于公司首次公开发行股票并在创业板上市方案的议案》。2022年6月1日，公司首次申请公开发行股票经深圳证券

交易所创业板上市委员会审议通过；2022年11月7日，经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕2752号《关于同意浙